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وزیرخارجه ترکیه:
آنکارا به تحریم های ضد ایرانی نمی پیوندد

وزیر امور خارجه ترکیه بار دیگر تاکید کرد که آنکارا به تحریم های 
غیرقانونی غرب علیه جمهوری اسلامی ایران نمی پیوندد.

 TV« به گزارش ایرنا، »چاووش اوغلو« دیروز )سه شنبه( در مصاحبه با شبکه
۱۰۰« در پاسخ به این سوال که کدام یک به ترکیه نزدیک است، »ناتو یا روسیه؟« 
گفت: آنکارا اصول اولیه خود را در توسعه روابط با روسیه کنار نمی گذارد. وی 

تاکید کرد: ما به تحریم ها نمی پیوندیم؛ نه علیه روسیه و نه علیه ایران.
وزیر امور خارجه ترکیه خطاب به ائتلاف مخالفان در کشورش گفت: چرا 
باید بپیوندیم؟ منفعت ما در این زمینه چیست؟ مخالفان می گویند اگر ما 
حکومت کنیم، ثابت خواهیم کرد که عضو ناتو هستیم و به تحریم ها علیه روسیه 
می پیوندیم. آیا حساب کرده اید که این کار چه سود و ضرری برای ترکیه دارد؟ 

چرا باید از یک سیاست مستقل برای خوشایند برخی افراد دست بکشم؟
اوغلو افزود: ترکیه عضو بی قید و شرط ناتو و کشوری است که از فعالیت های 

ناتو و گسترش این ائتلاف حمایت می کند.
وزیر خارجه ترکیه با بیان اینکه سیاست خارجی کشورش یک سیاست ۳۶۰ 
درجه ای است، گفت: روسیه، کشورهای خلیج فارس، جهان اسلام، آسیا، قفقاز، 
آفریقا و آمریکای لاتین، ما همه جا هستیم و آنکارا اصول اساسی خود را در 

توسعه روابط با روسیه رها نمی کند.
چاووش اوغلو پیشتر در یک کنفرانس مطبوعاتی مشترک با »آنتونی بلینکن« 
وزیر امور خارجه آمریکا گفته بود که آنکارا از تحریم های یکجانبه اعمال شده که 
تایید سازمان ملل را ندارد، حمایت نمی کند و به هیچکس اجازه نمی دهد این 
تحریم ها را از طریق ترکیه دور بزند. »ابراهیم گالین« سخنگوی ریاست جمهوری 
ترکیه نیز پیشتر اعلام کرده بود که آنکارا به تحریم های اعمال شده علیه روسیه 
نمی پیوندد زیرا این تحریم ها بیش از هر چیز به اقتصاد ترکیه آسیب خواهد زد.

مسکو بارها اعلام کرده است که روسیه بر فشار تحریم هایی که غرب از چندین 
سال پیش بر آن وارد کرده بود و هنوز در حال افزایش است، غلبه خواهد کرد.

این در حالی است که پیشتر نیز بسیاری از ناظران سیاسی کشورهای مختلف 
نسبت به بی اثر بودن تحریم های اعمال شده علیه جمهوری اسلامی ایران اذعان 

کرده و خواستار تجدید نظر غرب در روابط خود با تهران شده بودند.

ویژه

وال استریت ژورنال مدعی شد
اجرای کند توافق ایران و آژانس

لارنس نورمن خبرنگار وال استریت ژورنال مدعی عدم پیشرفت در 
اجرای توافق های ایران و آژانس شد. به گزارش انتخاب، خبرنگار وال 
استریت ژورنال نوشت: »از منابعم شنیده ام که ایران در نصب مجدد 
دوربین ها و تجهیزاتی که آژانس بین المللی انرژی اتمی می گوید تهران 
پس از سفر رافائل گروسی مدیرکل آژانس به تهران، قول داده است، 

بسیار بسیار کند عمل می کند.
ابتدا تصور می شد که تاخیر فقط به خاطر نوروز بوده است. اما شنیده ام که این 
موضوع پس از آن ادامه داشته و تقریباً بدون هیچ پیشرفتی بوده است. این رخداد 

باید زنگ خطر را به صدا درآورد.
این توافق،  یک توافق برد-برد آسان برای ایران و آژانس بود که واشنگتن از 

آن استقبال کرد.
حتی چهره های منتقد نیز تصور می کردند که ایران دوربین ها و غیره را دوباره 
نصب می کند تا اهرمی بدست آورد تا اگر به دلیل عدم پیشرفت پادمانی در ژوئن 
با بیانیه محکومیت )انتقادی( در شورای حکام روبرو شدند، دوربین ها را بردارد.«

بررسی زمان برگزاری نشست رؤسای جمهور ایران 
ترکیه، روسیه و سوریه

وزیر امور خارجه ترکیه جزئیاتی را درباره زمان برگزاری نشست 
رؤسای جمهور ایران، ترکیه، سوریه و روسیه بیان کرد.

به گزارش ایسنا و به نقل از خبرگزاری اسپوتنیک، »مولود چاووش اوغلو«  وزیر 
امور خارجه ترکیه در گفت وگو با شبکه تلویزیونی ۱۰۰ درباره دیدار رؤسای جمهور 
ایران، ترکیه، روسیه و سوریه بیان کرد: پیشنهاداتی برای تاریخ این دیدار در ماه مه 
ارائه شده که بسیار نزدیک به انتخابات در ترکیه است. او افزود: اوایل اردیبهشت 
پیشنهادی وجود داشت، اما هنوز موافقت نشده است، زیرا رئیس جمهور ایران به 

سوریه می رود. اکنون در حال کار بروی تاریخ این دیدار هستیم.

سفر امیرعبداللهیان به عمان و لبنان
»حسین امیرعبداللهیان« وزیر امور خارجه کشورمان بنا به دعوت بدر 
بن حمد البوسعیدی وزیر خارجه سلطنت عمان، در راس هیئتی سیاسی 

عازم مسقط شد.
به گزارش ایسنا، وزیر امور خارجه کشورمان در دیدار با مقامات عمانی، علاوه 
بر موضوعات روابط دوجانبه، در خصوص مسائل مهم منطقه ای و بین المللی نیز به 

گفتگو و تبادل نظر خواهد پرداخت.
پیش از این پایگاه خبری النشره اعلام کرد که حسین امیرعبداللهیان، وزیر 

خارجه ایران امروز )چهارشنبه( در سفری رسمی وارد لبنان خواهد شد.

رویداد

واشنگتن  در  ایگانتیوس«  »دیوید 
پست  می نویسد که بیایید در مورد پایان 
جنگ های کریه صحبت کنیم. نه، منظورم 
هنوز  حداقل  نیست،  اوکراین  ماجرای 
است.  منظورم جنگ ها در خاورمیانه  نه، 
در اینجا به فهرستی مختصری از این 
جنگ ها می پردازیم که نشان می دهد که 
چرا دیپلماسی آمریکایی در این بخش 

آشفته جهان همچنان ضروری است.
به نظر می رسد جنگ داخلی یمن، یکی 
از بی رحمانه ترین جنگ های قرن حاضر، به 
سمت یک راه حل با ثبات پیش می رود، آن 
هم به لطف میانجی گری خستگی ناپذیر تیم 
لندرکینگ، فرستاده ایالات متحده و امتیازات 
عربستان سعودی، کشوری که آمریکایی ها 
)اغلب به دلایل خوب( دوست دارند از آن متنفر 
باشند. یمن هنوز می تواند دوباره با جنگ روبرو 
شود، اما پس از یک سال آتش بس، سعودی ها 

بالاخره مستحق اندک اعتباری هستند.
به گفته کاخ سفید، جیک سالیوان، مشاور 
امنیت ملی، پس از تماس تلفنی هفته گذشته 
با محمد بن سلمان، ولیعهد، »از تلاش های 
خارق العاده عربستان سعودی برای پیگیری 
نقشه راه جامع تر برای پایان دادن به جنگ 
استقبال کرد و حمایت کامل ایالات متحده 
را از این تلاش ها ارائه کرد«. در اواخر سال 
۲۰۲۱، سازمان ملل تخمین زد که این جنگ 
که توسط رهبر عربستان و با حمایت آمریکا 
آغاز شد، ۳۷۷۰۰۰ نفر را کشته یا گرسنه نگه 

داشته است.
جنگ داخلی سوریه حتی غم انگیزتر است. 
به گفته دیده بان حقوق بشر سوریه، از سال 
۲۰۱۱، این درگیری بیش از ۵۰۰۰۰۰ کشته 
برجای گذاشته و حدود ۶ میلیون نفر از این 
کشور مهاجرت کرده اند. اما این درگیری 
اسفبار فاقد میانجی یا نقشه راه ایالات متحده 
برای حل است؛ بنابراین کشور های عربی 
به تنهایی در حال انجام توافق های جداگانه 
هستند. وزیر خارجه عربستان این هفته برای 

اولین بار از سال ۲۰۱۱ به دمشق سفر کرد.
در ماجرای سوریه خستگی بر تن 
سیاستگذاران آمریکایی مانده که پس از 
تلاش های دیپلماتیک ناموفق بی شماری قابل 
درک است. ما به جای یک سیاست، تحریم هایی 
را علیه رئیس جمهور بشار اسد اعمال کرده و از 
هر گونه عادی سازی با او خودداری کرده ایم. 
تحریم ها ممکن است باعث شود اعضای کنگره 
احساس بهتری داشته باشند، و آن ها کمی اهرم 
فشار به ما می دهند، اما هیچ کاری برای کاهش 
رنج سوریه انجام نمی دهند. این رویکرد من را 
به یاد نبود سیاست مشخص در آمریکا در قبال 

عراق صدام حسین می اندازد.
توصیف نقش مناسب ایالات متحده در 
سوریه آسان است، اما اجرای آن بسیار دشوار 
است. اول از همه، ما یک تعهد اخلاقی داریم 
که به کرد های سوریه کمک کنیم - که نجیبانه 
برای نابودی داعش جنگیدند و جان باختند 
- تا جایی در سوریه فدرال آینده پیدا کنند. 
آسیب پذیری متحدان کرد ما زمانی نشان داده 
شد که یک حمله پهپادی، احتمالاً از ترکیه، 
ژنرال مظلوم عبدی، فرمانده نیرو های سوریه 
دموکراتیک تحت رهبری کرد ها را در این ماه 

در سلیمانیه عراق ترور کرد.
به گزارش انتخاب، واشنگتن پست تاکید 
می کند که به نظر می رسد جنگ داخلی یمن، 
یکی از بی رحمانه ترین جنگ های قرن حاضر، 
به سمت یک راه حل با ثبات پیش می رود، آن 
هم به لطف میانجی گری خستگی ناپذیر تیم 
لندرکینگ، فرستاده ایالات متحده و امتیازات 
عربستان سعودی، کشوری که آمریکایی ها 
)اغلب به دلایل خوب( دوست دارند از آن متنفر 
باشند. یمن هنوز می تواند دوباره با جنگ روبرو 
شود، اما پس از یک سال آتش بس، سعودی ها 

بالاخره مستحق اندک اعتباری هستند.
به گفته کاخ سفید، جیک سالیوان، مشاور 
امنیت ملی، پس از تماس تلفنی هفته گذشته 
با محمد بن سلمان، ولیعهد، »از تلاش های 

خارق العاده عربستان سعودی برای پیگیری 
نقشه راه جامع تر برای پایان دادن به جنگ 
استقبال کرد و حمایت کامل ایالات متحده 
را از این تلاش ها ارائه کرد«. در اواخر سال 
۲۰۲۱، سازمان ملل تخمین زد که این جنگ 
که توسط رهبر عربستان و با حمایت آمریکا 
آغاز شد، ۳۷۷۰۰۰ نفر را کشته یا گرسنه نگه 

داشته است.
جنگ داخلی سوریه حتی غم انگیزتر است. 
به گفته دیده بان حقوق بشر سوریه، از سال 
۲۰۱۱، این درگیری بیش از ۵۰۰۰۰۰ کشته 
برجای گذاشته و حدود ۶ میلیون نفر از این 
کشور مهاجرت کرده اند. اما این درگیری 
اسفبار فاقد میانجی یا نقشه راه ایالات متحده 
برای حل است؛ بنابراین کشور های عربی 
به تنهایی در حال انجام توافق های جداگانه 
هستند. وزیر خارجه عربستان این هفته برای 

اولین بار از سال ۲۰۱۱ به دمشق سفر کرد.
در ماجرای سوریه خستگی بر تن 
سیاستگذاران آمریکایی مانده که پس از 
تلاش های دیپلماتیک ناموفق بی شماری قابل 
درک است. ما به جای یک سیاست، تحریم هایی 
را علیه رئیس جمهور بشار اسد اعمال کرده و از 
هر گونه عادی سازی با او خودداری کرده ایم. 
تحریم ها ممکن است باعث شود اعضای کنگره 
احساس بهتری داشته باشند، و آن ها کمی اهرم 

فشار به ما می دهند، اما هیچ کاری برای کاهش 
رنج سوریه انجام نمی دهند. این رویکرد من را 
به یاد نبود سیاست مشخص در آمریکا در قبال 

عراق صدام حسین می اندازد.
توصیف نقش مناسب ایالات متحده در 
سوریه آسان است، اما اجرای آن بسیار دشوار 
است. اول از همه، ما یک تعهد اخلاقی داریم 
که به کرد های سوریه کمک کنیم - که نجیبانه 
برای نابودی داعش جنگیدند و جان باختند 
- تا جایی در سوریه فدرال آینده پیدا کنند. 
آسیب پذیری متحدان کرد ما زمانی نشان داده 
شد که یک حمله پهپادی، احتمالاً از ترکیه، 
ژنرال مظلوم عبدی، فرمانده نیرو های سوریه 
دموکراتیک تحت رهبری کرد ها را در این ماه 

در سلیمانیه عراق ترور کرد.
برای محافظت از متحدان کرد خود در 
سوریه آینده، ایالات متحده باید با شرکای 
منطقه ای خود در امارات متحده عربی، اردن 
و بله، عربستان سعودی همکاری کند. امیدوارم 

دیپلماسی محرمانه از قبل آغاز شده باشد.
جهان به SDF )نیروهای دموکراتیک 
سوریه( بدهکار است. پس از غلبه بر داعش، 
این شبه نظامیان مسئولیت اسکان زندانیان 
این گروه تروریستی را بر عهده گرفتند که در 
صورت آزاد شدن، هر کشوری در اروپا و جهان 
عرب را تهدید خواهند کرد. بی توجهی به 

نیرو های SDF )نیروهای دموکراتیک سوریه( 
پس از از دست دادن ۱۲۰۰۰ کشته در نبرد با 

داعش بسیار عجیب است.
در سوریه البته غیر از کردها، مسائل دیگر 
هم داریم. کشور های عربی همسایه )و اسرائیل( 
برای کاهش قدرت نظامی ایران در آنجا به 
کمک نیاز دارند. ترکیه در مورد امنیت مرز های 
جنوبی خود به اطمینان خاطر نیاز دارد. 
پناهندگان به راه خانه نیاز دارند. اسد، پیروز 
احتمالی، سزاوار کمک برای بازسازی نیست، اما 
سوریه سزاوار کمک است؛ بعلاوه آزادی آستین 
تایس، روزنامه نگار آزاد و نویسنده واشنگتن 
پست که در سال ۲۰۱۲ در آنجا ربوده شد، تیز 

حائز اهمیت است.
وقتی به جنگ های کریه منطقه فکر 
می کنیم، بیایید لحظه ای مکث کنیم تا لبنان 
فقیر و ویران را به یاد بیاوریم. این کشور پنج 
دهه است که توسط جنگ داخلی و فساد ویران 
شده است. نظام سیاسی آن چنان مسموم 
است که ملت نمی تواند بر سر رئیس جمهور 
توافق کند. ایالات متحده می تواند با حمایت 
از نامزدی ریاست جمهوری ژنرال جوزف عون، 
رئیس نیرو های مسلح لبنان، که نماد پاک و 
غیرسیاسی ملت و آرمان های آن است، به این 
کشور کمک کند. حزب الله او را دوست ندارد، 
اما بسیاری از مردم لبنان دوست دارند. بالاخره 

دکمه ریست لبنان را بزنیم.
خاورمیانه در بیشتر طول زندگی ما یک 
منطقه پر از درگیری بوده است. در حال حاضر، 
ممکن است عصر تنش زدایی در حال طلوع 
باشد - به استثنای غم انگیز درگیری پایان 

ناپذیر اسرائیل و فلسطین.
سیستم عامل جدید را می توان در چهار 
کلمه خلاصه کرد: دوست پیدا کنید، پول 
درآورید. الان وقت حل و فصل منازعات است. 
سعودی ها با کمک چین در حال عادی سازی 
روابط با ایران هستند. امارات خصومت با ترکیه 
و قطر را متوقف کرده است. اعراب )بغضشان 
را فرو خورده( در حال احیای روابط با اسد 
هستند. اعتبار میانجیگری توافق عربستان و 
ایران هم به چین می رسد. اما، در واقع، نیروی 
محرک در منطقه، امارات متحده عربی است، 

معمار سیاست خارجی »عدم اختلاف.«
دولت بایدن نیز پس از دهه ها جنگ آمریکا 
در منطقه، دیپلماسی را دوباره می ازماید. ما با 
عراقی ها، لبنانی ها، اماراتی ها، کردها، سعودی ها 
و شاید در نهایت با برخی از سوری ها نیز معامله 
می کنیم. برخی از شرکای ما ناپسند هستند، اما 
این بخشی از دیپلماسی است. ما چندین دهه 
جنگ های کریه داشته ایم. وقت آن است که 

آرامش و صلحی کریه داشته باشیم.

واشنگتن پست مطرح کرد

آغاز عصر آشتی کنان در خاورمیانه

معاون دبیرکل سازمان ملل در امور 
بشردوستانه گفت: امروز تبادل نظر 
مفیدی و سازنده ای داشتیم. ما در مورد 
موضوعاتی بحث کردیم که به ماموریت 
من مرتبط بود که معاون اداره کل سازمان 
ملل در امور انساندوستانه و واکنش به 

شرایط اضطراری هستم.
به گزارش ایرنا، »مارتین گریفیتس« معاون 
دبیرکل سازمان ملل در امور بشردوستانه 
امروز سه شنبه و پس از دیدار با حسین 
امیرعبداللهیان وزیر امورخارجه کشورمان 
در جمع خبرنگاران گفت: من با این هدف 
به تهران آمدم که ملاقات هایی با وزیر امور 
خارجه و دیگر مقامات مربوطه داشته باشند. 
تبادل نظرهای مفید و سازنده ای داشتیم. ما در 
مورد موضوعاتی بحث کردیم که به ماموریت 
من مرتبط بود من معاون دبیرکل سازمان 
ملل در امور انساندوستانه و واکنش به شرایط 
اضطراری هستم. موضوعاتی که ما در مورد آن 
بحث کردیم و شرایط کاری و ماموریتی که من 

دارم هم فرصت هایی را شامل و هم تهدیداتی 
متوجه آن است چه برای منطقه و چه برای 
فراتر از آن اگر بخواهیم از جنبه انساندوستانه 
این موضوع را بررسی کنیم. وی ادامه داد: وزیر 
امور خارجه و دولت جمهوری اسلامی ایران 
روابط نزدیکی در بحث آمادگی و واکنش به 
فجایع انسان دوستانه با ما داشتند. امیدوار 
هستیم که شاهد گسترش هرچه بیشتر روابط 
باشیم و نمونه و شاهد بارز گسترش روابط ما 
اتفاقات و اقداماتی بود که ما در زمینه زلزله ای 
که اخیراً در سوریه و ترکیه رخ داد. این مقام 
ارشد سازمان ملل در مورد سفر آلنا دوهان، 
گزارشگر ویژه سازمان ملل در موضوع تاثیر 
اقدامات قهری یکجانبه بر بهره مندی از حقوق 
بشر، تاکید کرد: دوهان برای یک نهاد کاملا 
مستقل سازمان ملل کار می کند؛ نهادهایی 
مانند سازمان ملل دارای بخش های مختلفی 
هستند اما همه آن ها مانند بخشی که من در 
آن فعالیت می کنم، نهایت تلاش های خود را 
برای تقلیل دردهای ناشی از تحریم ها انجام 

می دهند و این امر در مورد ایران، افغانستان 
و سوریه هم صادق است؛ اگرچه تحریم ها 
احتمالا متفاوت باشند، اما آثار سوء ناشی از 
آن ها متفاوت نیستند و به همین دلیل برخورد 

ما هم متفاوت نیست.
گریفیتس، اظهار کرد: اعمال معافیت های 
بشردوستانه از طریق شورای امنیت از جمله 
تلاش های ما و اعضای کلیدی سازمان ملل 
بود؛ اقلام بهداشتی و پزشکی از جمله موارد 
مشمول معافیت ها بودند و هماهنگ کننده 
سازمان ملل در ایران برای ورود این اقلام 
به ایران تلاش قابل توجهی داشت؛ کارها و 
اقدامات ما انسان دوستانه است و به هیچ وجه 

سیاسی نیست.
تاکید بر صلح در یمن و افغانستان

معاون دبیر کل سازمان ملل گفت: یکی دیگر 
از موضوعاتی که درخصوص آن بحث کردیم 
ظرفیت هایی است که باید آنها را محقق کنیم 
تا شاهد صلح نهایی در یمن باشیم و بتوانیم 
آبادانی و صلح و ثبات را برای مردم این کشور 

به ارمغان بیاوریم. وی در بحث عملیات های 
انساندوستانه که سازمان ملل در افغانستان 
انجام می دهد ما تاکنون کشورها متعهد شده اند 
که 4.۶ میلیارد دلار به افغانستان کمک کنند 
که این بزرگترین رقم کمک  انساندوستانه در 
دنیا است. با توجه به شرایط فوق العاده ای که 
افغانستان دارد عجیب هم نیست ۱۶ میلیون 
نفر در افغانستان نیاز به کمک انسان دوستانه 
دارند. گریفیتس افزود: در بحث پیاده سازی و 
رساندن کمک های انسان دوستانه به صراحت 
می گویم که ما به کشورهایی که متعهد شده اند 

و گفته اند کمک می کنیم التماس می کنیم زیرا 
تأمین مالی این کمک ها و تعهدی که گفته اند 
و قبول کرده اند بسیار کمتر از چیزی بوده است 

که کشورها متعهد شده اند.
وی خاطرنشان کرد: ما به صراحت و به شکل 
واضح از کشورهای کمک کننده این درخواست 
را داشتیم به طالبان هم مسئولیتشان را یادآور 
شدیم آنها هم مسئولیتی دارند و باید تضمین 
می کنند که حق کار، بازی، آموزش، کنشگری 
زنان و دختران افغانستان باید کاملا رعایت شود 

و از آن حفاظت شود. 

معاون دبیرکل سازمان ملل  مطرح کرد

تلاش برای تقلیل دردهای ناشی از تحریم ها

برگزاری دیدارها و نشست های دوجانبه وزرای دفاع 
ایران، روسیه، سوریه و ترکیه

وزارت دفاع روسیه با انتشار بیانیه ای از برگزاری چندین دیدار و 
نشست دوجانبه بین وزرای دفاع کشورهای روسیه، ایران، سوریه و 

ترکیه خبر داد.
به گزارش ایرنا به نقل از اسپوتنیک، وزارت دفاع روسیه روز سه شنبه اعلام 
کرد که در این نشست ها با هر کدام از وزرای دفاع کشورهای ایران و سوریه 

مذاکرات دوجانبه انجام شده است.
بر اساس این گزارش، سرگئی شویگو وزیر دفاع روسیه طی چندین نشست 
با وزرای دفاع سوریه، ایران و ترکیه در مسکو درباره موضوعات امنیت جهان 

و منطقه گفت وگو و تبادل نظر کرده است.
به گفته این وزارتخانه در دیدار دوجانبه بین وزرای دفاع کشورهای مذکور 
موضوعات مختلفی از جمله تضمین امنیت منطقه و کشورهای همسایه مورد 

بررسی قرار گرفته است.
گفت وگو درباره خروج ترکیه از سوریه

از سوی دیگر،وزارت دفاع سوریه اعلام کرد که دیروز نشست چهارجانبه 
وزرای دفاع سوریه، روسیه، ایران و ترکیه برگزار شد که در آن درباره موضوع 
خروج نیروهای ترکیه از خاک سوریه و همچنین اجرای توافقنامه جاده بین 

المللی معروف به جاده M4 بحث و تبادل نظر شد.
در همین حال، وزارت دفاع ترکیه اعلام کرد که نشست چهارجانبه 
کشورهای ترکیه، روسیه، سوریه و ایران در موسکو به بررسی گام های ملموس 
عادی سازی روابط ترکیه و سوریه پرداخت. به گزارش »آناتولی«، در این 
نشست که با حضور وزرای دفاع و مسئولان امنیتی 4 کشور برگزار شد، 
مسائلی از جمله راه های افزایش تلاش برای بازگرداندن پناهندگان سوری به 
کشورشان بررسی شد. وزارت دفاع ترکیه افزود که مبارزه با تمام گروه های 
تروریستی و تندرو در سوریه از دیگر محورهای این نشست بود. روابط عمومی 
وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران نیز اعلام کرد 
که در این مذاکرات اقدامات فعلی در زمینه تحکیم امنیت در جمهوری عربی 
سوریه و عادی سازی روابط جمهوری ترکیه مورد بحث و بررسی قرار گرفت.

در بیانیه مشترک این مذاکرات آمده است: در این مذاکرات توجه ویژه ای 
به موضوع مبارزه با تمام اشکال تهدیدات تروریستی، مبارزه با داعش و سایر 

گروه های افراطی در سرزمین سوریه صورت گرفت.

بشردوستانه

بیانیه ای از تحریم  وزارت امور خارجه آمریکا در 
افراد و نهادهای ایرانی به بهانه نقش داشتن در »نقض 
حقوق بشر« در ایران از سوی این نهاد و وزارت 

خزانه داری آمریکا خبر داد.
به گزارش ایسنا، وبگاه وزارت امور خارجه آمریکا در ادامه 
سیاست های مداخله جویانه این کشور در قبال امور داخلی 
ایران، به ویژه در چند ماه اخیر، در بیانیه ای اعلام کرد که 

»تداوم نقض حقوق بشر در ایران« را محکوم می کند.
وزارت امور خارجه آمریکا در این بیانیه اعلام کرد که 
علیه ۱۱ تن از مقامات ایرانی محدودیت های  صدور روادید 
اعمال کرده است که مدعی است مسئول »سوء رفتار، 
بازداشت یا کشتن مشارکت کنندگان در اعتراضات بوده اند یا 
شریک جرم آن بوده اند و آن ها را از حقشان برای آزادی بیان 

و تجمعات مسالمت جویانه محروم کرده اند.«
در این بیانیه آمده است که وزارت خزانه داری آمریکا هم 
چهار نفر را در ایران با ادعای »مرتبط بودن با نقض جدی 
حقوق بشر در ایران« و آن چه »نقش داشتن در سرکوب 
خشونت بار اعتراضات در ایران« خوانده، تحریم کرده است.

طبق اعلام وزارت امور خارجه آمریکا، وزارت خزانه داری 
این کشور، همچنین شورای عالی فضای مجازی را تحریم 

کرده است.
در این بیانیه اشاره شد که این اقدامات تحریمی جدید 

علیه ایران در هماهنگی کامل با انگلیس انجام شده است.
وزارت امور خارجه انگلیس روز گذشته از تحریم چهار 
تن از مقامات سپاه پاسداران به دلایل حقوق بشری خبر 

داد.
اتحادیه اروپا نیز با تکرار ادعای »نقض جدی حقوق بشر 
در ایران«، یک شرکت و هشت فرد ایرانی را از جمله مقامات 

سپاه پاسداران ایران و بنیاد تعاون سپاه تحریم کرد.
تهدید چندجانبه گرایی توسط آمریکا

امیرسعید ایروانی سفیر و نماینده دائم ایران در سازمان 
ملل که روز دوشنبه ۲4 آوریل به وقت محلی در نشست 
شورای امنیت در مورد چندجانبه گرایی موثر از طریق دفاع 
از اصول منشور به ریاست سرگئی لاوروف وزیر خارجه 
روسیه سخن می گفت، افزود: خروج یکجانبه ایالات متحده 
از برجام، اعمال مجدد تحریم های غیرقانونی علیه ایران، 
اجبار سایر کشورها به مشارکت در این اقدامات غیرقانونی 
و سرپیچی از تصمیمات دیوان بین المللی دادگستری 

نمونه های بارز چگونگی اعمال یکجانبه گرایی است که 
منشور سازمان ملل متحد، سیستم سازمان ملل را تضعیف 
کرده و چندجانبه گرایی را تهدید می کند. دیوان بین المللی 
دادگستری )ICJ( در رای اخیر خود در ۳۰ مارس ۲۰۲۳ 
در مورد برخی دارایی های ایران، مجدداً تأیید کرده است 
که آمریکا با اعمال تحریم های یکجانبه که براساس حقوق 
بین الملل غیرقانونی است، تعهدات بین المللی خود در 
قبال مردم ایران نقض کرده است. رای دیوان بین المللی 
دادگستری قطعی و لازم الاجرا است و آمریکا ملزم به تبعیت 

از این تصمیم می باشد.
وی اضافه کرد: اقدامات قهری یکجانبه )UCM(، از 
جمله اعمال فراسرزمینی آن ها، نمونه ای نگران کننده از 
اقدامات زیان بار یک جانبه ای است که با اصول اساسی 
حقوق بین الملل، منشور سازمان ملل متحد و حقوق اساسی 

بشر مغایر است.
دیپلمات ارشد جمهوری اسلامی ایران در سازمان 
ملل تصریح کرد: این اقدامات غیرقانونی پیامدهای انسانی 
گسترده ای دارد و می تواند تلاش های دیپلماتیک با هدف 

حل و فصل اختلافات و ارتقای همکاری ها را تضعیف کند.
ایروانی اظهار داشت: چندجانبه گرایی به عنوان یک 
رویکرد تثبیت شده برای رسیدگی به چالش های جهانی 
شناخته شده است و چندجانبه گرایی موثر در چارچوب 
منشور سازمان ملل برای تضمین صلح و امنیت بین المللی 
ضروری است. دستیابی به این امر مستلزم تعهد قوی به 
حمایت از حقوق بین الملل، ترویج شفافیت و پاسخگویی 

و پایبندی به اصول مندرج در منشور سازمان ملل است.
سفیر ایران در سازمان ملل گفت: منشور سازمان ملل 
متحد چارچوب جامعی از اصول و هنجارهایی را ایجاد 
می کند که کشورهای عضو باید در روابط خود با یکدیگر 
به آن پایبند باشند. این اصول شامل حل مسالمت آمیز 
اختلافات، احترام به حاکمیت و تمامیت ارضی، عدم 
مداخله در امور داخلی، ممنوعیت استفاده از زور، و ارتقای 
حقوق بشر و آزادی های اساسی است. با رعایت این اصول، 
کشورهای عضو می توانند نظم حقوقی بین المللی باثبات و 

ایمن را که به نفع همه ملت ها و مردم باشد، ارتقا دهند.
نماینده دائم ایران در سازمان ملل افزود: چندجانبه 
گرایی باید مشارکت فعال همه کشورها را صرفنظر از اندازه، 

جایگاه یا جهت گیری سیاسی آنها تضمین کند. 

وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در 
خصوص اعمال تحریم علیه برخی اشخاص و نهادهای 
اتحادیه اروپا و رژیم انگلیس بیانیه ای منتشر کرد.به 
گزارش ایسنا، در متن این بیانیه که به دو زبان فارسی 

و انگلیسی منتشر شده، آمده است:
بسم الله الرحمن الرحیم

وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران وفق مصوبات 
مراجع ذیربط و در چارچوب قواعد مرتبط و سازوکارهای 
تحریمی مربوطه، به عنوان عمل متقابل، اشخاص و نهادهای 
زیر را در حوزه اتحادیه اروپا و رژیم انگلیس به علت حمایت 
از تروریسم و گروه های تروریستی، تحریک و تشویق به 
اقدامات تروریستی و خشونت علیه مردم ایران، دخالت 
در امور داخلی جمهوری اسلامی ایران، ترویج خشونت و 
ناآرامی در ایران، نشر اکاذیب و ترویج اطلاعات غلط در مورد 
ایران و نیز مشارکت در تشدید تحریم های ظالمانه علیه 
مردم ایران که به مثابه تروریسم اقتصادی می باشد، تحت 

تحریم قرار می دهد.
جمهوری اسلامی ایران ضمن محکومیت اقدامات اتحادیه 
اروپا و رژیم انگلیس در حمایت و تسهیل و نیز خودداری از 
مقابله با اقدامات مخرب اشخاص و نهادهای مذکور که نقض 
تعهدات بین المللی در حوزه مبارزه با تروریسم می باشد، 
اعلام می دارد که اقدام آن ها در اعمال و تشدید تحریم های 
ظالمانه، نقض آشکار اصول بنیادین حقوق بین الملل مندرج 

در منشور ملل متحد می باشد.
کلیه نهادهای جمهوری اسلامی ایران طبق مصوبات 
مراجع مربوطه، اقدامات لازم را که شامل ممنوعیت صدور 
روادید و عدم امکان ورود به قلمرو جمهوری اسلامی ایران، 
مسدود شدن حساب های بانکی در نظام مالی و بانکی و 
توقیف اموال و دارایی در قلمرو تحت صلاحیت جمهوری 
اسلامی ایران خواهند بود، جهت اجرای این تحریم ها معمول 

خواهند داشت.
الف( اتحادیه اروپا:
اشخاص حقیقی:

فرانک هاون Frank Haun، مدیرعامل شرکت صنایع 
Kraus-Maffei Wegman،نظامی کراوس-مافی وگمن
فلوریان زایبل،Flourian Seibel، مدیر عامل شرکت 

سیستم های کوانتوم
کریستوف اوتن، Christoph Otten، رئیس هیأت 

ESG ،مدیره شرکت ای.اس.جی
خانم ایلانا سیکورل،  Ilana Cicurel، نماینده پارلمان 

اروپا  
خانم دومنیک  آتیاس، Dominique Attias، از 

فرانسه
ادوارد لینتنر، Edward Lintner، نماینده سابق 

پارلمان آلمان
 Martin Maria Otto Felix پاتسلت،  مارتین 

Patzelt، نماینده سابق پارلمان آلمان
لئو داوتزنبرگ، Leo Dautzenberg، نماینده سابق 

پارلمان آلمان
کریستوف دوریس، Christoph De Vries،  از آلمان

 Antonio Lopez Isturiz ،آنتونیو لوپز استوریز وایتز
Whites، نماینده پارلمان اروپا

یوری روزنتال، Uri Rosenthal، از هلند
اشخاص حقوقی:

 Deutsch-Israelische ،جامعه آلمانی-اسرائیلی
Gesellschaft

ب( رژیم انگلیس:
اشخاص حقیقی:

آلن مندوزا، Alan Mendoza، مدیر اجرایی نهاد هانری 
جکسون بریتانیا

 Admiral Benjamin،دریادار بنجامین جان کی
John Key ، از فرماندهان نیروی دریایی انگلیس

الیور وست ماکات،Oliver Westmacott ، رئیس 
)AEGIS(  شرکت ایگیس

میشل راسل، Michelle Russel ، رئیس تشکیلات 
 Security Industry Authority(( صنایع امنیتی

))SIA
جان تاکت،  John Tuckett، رئیس پلیس خدمات 

مهاجرتی
لارنس تیلور، Laurence Taylor، معاون مرکز مبارزه 

با تروریسم انگلیس
اشخاص حقوقی: 

مرکز هوایی و پهپادی تفنگداران دریایی سلطنتی 
کالدروز  )RNAS Culdrose(؛

)۵MI مرجع ملی پشتیبانی امنیتی )وابسته به
اداره مجوزهای اطلاعات مخابراتی

واکنش متقابل ایران به تحریم های جدید غربیاقدام جدید آمریکا علیه ایران


